ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

22 марта 2016 г.                          г. Ипатово                                             № 139
О внесении изменений в Положение о проведении конкурса на замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утверждённое постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 07 декабря 2009 г. № 851

В целях повышения эффективности работы муниципальных унитарных предприятий Ипатовского муниципального района Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проведении конкурса на замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утверждённое постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 07 декабря 2009г. №851 «О порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя муниципального унитарного предприятия Ипатовского муниципального района Ставропольского края»  следующие изменения:

1.1. Пункт 2. дополнить словами «с указанием даты проведения кон-курса и срока подачи заявок».

1.2. Пункт 8. изложить  в следующей редакции:

«8.Отдел аппарата  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края (отдел муниципального хозяйства либо отдел экономического развития по направлению деятельности) обеспечивает размещение информации о проведении конкурса (далее - информационное сообщение) в общественно-политической газете Ипатовского района Ставропольского края "Степные зори". Информационное сообщение также подлежит размещению на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Информационное сообщение публикуется не позднее чем за 25 календарных дней до даты окончания срока приема заявок.»

1.3. Подпункт а) пункта 9. дополнить словами «,основные показатели экономической эффективности деятельности предприятия за последние 3 года.»

1.4. Подпункты а) и б)  пункта 12. изложить в следующей редакции:

«а) собственноручно заполненную заявку, цветную фотографию размером 3 x 4 см;

б) копию паспорта, заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке копии документа об образовании

государственного образца, трудовой книжки или иных документов, подтверждающих трудовую деятельность претендента.»

1.5. Пункт 13. дополнить подпунктом в) следующего содержания:

«в) представленные документы, не соответствуют требованиям, указанные в информационном сообщении.»

1.6. Пункт 16.   изложить  в следующей редакции:

«16. Оценка предложений участников конкурса по программе деятельности предприятия осуществляется по следующим группам критериев (далее - критерии):

1) критерии значимости и актуальности;

2) критерии экономической эффективности;

3) критерии социальной эффективности.

К критериям значимости и актуальности программы деятельности предприятия относятся:

1) соответствие программы деятельности предприятия приоритетному направлению развития предприятия;

2) значимость, актуальность и реалистичность конкретных задач, на решение которых направлена программа деятельности предприятия;

3) логичность, взаимосвязь и последовательность мероприятий программы деятельности предприятия.

К критериям экономической эффективности относятся:

1) соотношение планируемых расходов на реализацию программы деятельности предприятия и ее ожидаемых результатов;

2) реалистичность и обоснованность расходов на реализацию программы деятельности предприятия;

3) источники и объем предполагаемых поступлений на реализацию программы деятельности предприятия.

К критериям социальной эффективности относятся:

1) наличие и реалистичность значений показателей результативности реализации программы деятельности предприятия, их соответствие задачам программы деятельности предприятия;

2) соответствие ожидаемых результатов реализации программы деятельности предприятия запланированным мероприятиям;

3) количество новых или сохраняемых в случае реализации программы деятельности предприятия рабочих мест.

В целях проведения объективного рассмотрения предложений участников конкурса по представленным ими программам деятельности предприятий каждый из присутствующих на заседании комиссии член комиссии после изучения предложений участников конкурса заполняет таблицу, в которой указываются фамилия, имя, отчество участников конкурса, критерии оценки предложений по программе деятельности предприятия и оценка по каждому из критериев (далее - таблица). Каждый из критериев оценивается по 5-балльной шкале (от 0 - плохо до 5 - хорошо). Таблица заполняется и подписывается членом комиссии собственноручно. Секретарь комиссии проводит подсчет общего количества баллов, набранных каждым из участников конкурса.

1.7. Пункт 17. Изложить в следующей редакции:

«17. Комиссия признает победителем конкурса участника конкурса, успешно прошедшего тестовые испытания, предусмотренное первым этапом конкурса, и представившего наилучшее предложение по программе деятельности предприятия - набравшего наибольшее количество баллов при рассмотрении предложений по программам деятельности предприятия (далее - победитель конкурса).»

1.8. Дополнить пунктами 18-21 следующего содержания:

«18.Глава администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края заключает с победителем трудовой договор в месячный срок со дня определения победителя конкурса.

19. Протокол заседания комиссии в течение 5 рабочих дней со дня проведения конкурса размещается на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

20. В течение 5 рабочих дней со дня проведения конкурса участникам конкурса направляются письменные уведомления о результатах проведения конкурса.

21. В случае неявки без уважительных причин победителя конкурса в установленный пунктом 18  настоящего Положения срок в администрацию Ипатовского муниципального района Ставропольского края для заключения трудового договора или отказа победителя конкурса от заключения трудового договора, конкурс проводится повторно.»

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казённом учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                     С.Б. Савченко